中国智慧能源产业联盟

秘书处函[2020]046号

全球智慧能源高峰论坛 邀请函

各会员单位、有关单位:

为落实国家能源安全战略,推动一带一路能源国际合作和创新发展,吸引能源重大项目和能源科技成果落户中国,带动能源产业走出去,中国智慧能源产业联盟拟于 2020 年 11 月 9 日-11 日在南京举办"全球智慧能源高峰论坛"。论坛定位于"具有国际影响力的能源峰会",提升中国能源企业的国际影响力。

一、会议概况

- (一)论坛时间: 2020年11月9日-11日
- (二)论坛地点:南京市
- (三)指导单位: 国务院国资委、工业和信息化部、国家能源局
- (四)主办单位:南京市人民政府、中国智慧能源产业联盟
- (五)协办单位:中国电力企业联合会、丝路规划研究中心
- (六)承办单位:中能融合智慧科技有限公司、江苏未来智慧信息科技有限公司、丝路产业与金融国际联盟、中关村智慧能源产业联盟

- (七)支持单位: 国家电投、中核集团、中国华能、中国大唐、中国华电、三峡集团、国家能源集团、哈电集团、东方电气、国投集团、华润集团、中国电建、中国能建、中广核、上海电气、中科院及高等院校等会员单位。
- (八)论坛议题:论坛主题为"全球能源合作—智慧能源引领能源革命"。
- (九)主要内容:论坛将设主论坛及未来能源形势及政策、能源产业与金融投资、智慧能源科技等主题论坛。主论坛将聚焦全球能源合作主题,邀请世界能源组织代表、各国代表和相关领导演讲,推动加强与世界各国的能源投资合作;主题论坛将邀请专家、行业领袖对话讨论,就全球能源趋势、能源科技革命、智慧能源产业政策及能源国际合作等议题开展对话。

二、参会人员

论坛已邀请第十二届全国政协副主席、联盟理事长陈元,国务院 国资委副主任、党委委员翁杰明,国家电力投资集团党组书记、董事 长钱智民出席,并拟邀请国家发改委、工业和信息化部、国家能源局 等相关部委领导,央企和金融机构领导,地方政府领导,国际组织官 员,国外政要,"一带一路"重点国家驻华官员,国外商会和企业家 出席。参会国内外嘉宾总人数约 380 人(如全球疫情导致各国跨境人 员限制,不能出席的国际嘉宾将以视频会议方式参与讨论)。

三、日程安排

时 间	议程	地 点
11月9日	大会报到、接待晚宴	
11月10日	开幕式、领导致辞、项目签约、国内外领导嘉宾演讲、	南京市紫
11 / 10 4	领导会谈、晚宴酒会	金山庄
11月11日	能源金融和能源科技分论坛及洽谈对接会	

鉴于会议将有外国政要和国家领导人出席,国内外主要能源百强企业和互联网上市公司负责人以及行业专家院士也将出席,现诚挚邀请各单位主要领导出席本次盛会。请将参会回执函尽早传回中国智慧能源产业联盟秘书处。

2020年10月15日 中国智慧能源产业联盟

(联系人: 组委会秘书长 赫然 13021929001; 办公室 田雨阳 010-86625489、13264420245; 常绮雯 13820351053)

附件: 1. 会议日程(拟)、2. 参会回执函

(此页无正文,为《全球智慧能源高峰论坛邀请函》之盖章页。)







附件 1

会议日程

11月9日(星期一) 17:00-22:00 地点: 南京市紫金山庄

时 间	内 容
17:00-18:00	领导会晤
18:00-20:30	晚宴酒会
20:30-22:00	交流活动

11月10日(星期二)8:30-18:00 地点: 南京市紫金山庄

时间	内 容	发言人		
全球能源合作智慧能源引领能源革命 开幕式				
8:30-9:00	领导小型会晤	省市领导与央企领导 对话国际企业负责人		
9:00-9:05	主持人开场辞	主持人		
9:05-9:10	致欢迎辞	南京市委书记张敬华		
9:10-9:20	一带一路国际能源合作新方向	联盟理事长陈元		
9:20-9:30	新能源促进智慧能源产业发展	全国政协副主席万钢*		
9:30-9:40	能源央企在智慧能源发展中的使命	国资委副主任翁杰明		
9:40-9:50	长三角能源产业一体化发展	江苏省省长吴政隆		
9:50-10:00	国开行支持智慧能源产业发展	国开行领导		
10:00-10:10	十四五规划与能源工业互联网	工信部领导*		
10:10-10:20	中国智慧能源产业政策	国家能源局领导		
10:20-10:30	视频致辞:全球能源合作展望	多国政要视频贺词		

时间	内 容	发言人				
10:30-10:50	项目签约仪式	领导见证				
	全球智慧能源联盟成立倡议书	德国能源署中国首席代表				
10:50-11:00	茶歇交流					
	全球能源合作智慧能源引领能源革命 主题演讲					
11:00-11:15	智慧能源引领全球能源发展	国家电投董事长钱智民				
11:15-11:30	智慧能源与新基建	原国家发改委秘书长韩永文				
11:30-11:40	能源互联网与国际能源合作	原工信部部长李毅中				
11:40-11:50	欧亚国家能源合作大趋势	德国能源署署长 视频				
11:50-12:00	中国与世界能源合作前景	日本前首相鸠山 视频				
12:00-13:30	午餐及休息					
主	题论坛能源金融:开发性金融支持的	能源产业投资合作				
13:30-13:45	能源金融的机遇和风险控制	丝路联盟执行理事长郭濂				
13:45-14:00	国际资本助力中国企业海外项目融资	原国开行副行长李吉平				
14:00-14:15	国际能源投资合作创新模式	原中国银行行长李礼辉				
14:15-15:00	主题对话: 开发性金融支持能源产业投资合作 5:00 主持人: 原发改委财金司司长、发改委国际合作中心主任曹文炼 苏宁 中国人民银行原副行长 曹红辉 国家开发银行研究院副院长 黄剑辉 中国民生银行研究院院长 郭明社 中国开发性金融促进会副会长兼秘书长					
15:00-15:15	茶歇交流					
	主题论坛能源行业数字化转型的	加遇与挑战				
15:15-15:25	国家电网能源互联网构想	国家电网领导				
15:25-15:35	电力行业智能化转型升级	副理事长单位领导				
15:35-15:45	能源行业转型国际案例分享	Engie 总裁				
15:45-15:55	综合智慧能源未来发展	联盟副理事长单位领导				

时间	内 容	发言人				
15:55-16:40	主题对话: 能源行业数字化转型	联盟副理事长单位领导				
	主题论坛科技推动能源革命					
16:40-16:50	互联网助力智慧能源	华为云总裁				
16:50-17:00	能源数字化转型	薛禹胜院士				
17:00-17:10	全球能源智能化趋势	西门子中国总裁				
17:10-17:20	智慧能源和新能源技术展望	全国工商联副主席、正泰董 事长南存辉				
17:20-17:50	主题对话:科技推动能源革命 协鑫、金风、海康威视、隆基、远景 董事长/总经理	协鑫、金风、海康威视等 5 家单位				
17:50-18:00	大会总结发言	联盟领导				
18:00-18:50	小型会晤	省市领导、参会企业、外宾 等会谈				
	茶歇交流	参会代表				
18:50-21:00	晚宴	参会人员				

11月11日(星期三)9:00-11:50 地点: 南京市紫金山庄

时 间	内 容	发言人		
主题论坛能源金融、能源科技及洽谈对接会				
9:00-9:05	主持人开场辞	主持人		
9:05-9:20	新基建与智慧能源产业机遇	联盟会员单位代表		
9:20-9:30	智慧能源国际案例	国外企业代表		
9:30-9:40	智慧能源网络安全前瞻	网络安全专家		
9:40-9:50	综合智慧能源技术创新	联盟会员单位代表		
9:50-10:40	主题对话:能源行业数字化转型 的机遇与挑战	联盟会员企业等 6 家单位		

时 间	内 容	发言人		
10:40-10:50	茶歇交流			
项目洽谈对接				
10:50-11:20	与江苏省、南京市政府洽谈对接	江苏省、南京市政府与联盟相 关会员单位、国际企业		
11:20-11:50	联盟会员单位与国际企业对接	联盟会员单位与国际企业		

附件2 参会回执函

单位名称								
单位地址						邮编		
			参名	豪嘉宾				
姓名			性	别				
职务			手	机				
身份证 号码			由区	箱			(照片)	
到达日期		返程日期			是否需要 接送			
姓名			性	别				
职务			手	机			- (照片)	
身份证 号码			由区	箱			(照斤)	
到达日期		返程日期			是否需要 接送			
			联	络人				
姓名		部门			职 务			
手 机			由区	箱				
其他(车)牌、司机)								
是否需要	单人间			回	双人间			间
预订住宿	本次会议指定酒店:南京紫金山庄 地址:南京市玄武区环陵路 18 号 联系人:钱丽 电话: 025-84858888-5808 手机: 18114701386							
签字						年	三月 日	
参会人员说明: 每单位限报 2 人,原则上董事长或总经理参会。								
联系方式: 010-86625489(办公室)、13264420245(田雨阳)、13820351053(常绮雯)								
本函传回方式: 传真 010-86625488 邮箱 <u>cseia@cseia.org.cn</u>								
备注:参会人员最终以论坛组委会审核确认为准。								